
Utenlandsintervju med Linda 
 

I arbeidet med å gjøre utenlandsopphold for studenter ved instituttet enklere å gjennomføre, har 
instituttets representant avtalt et eksklusivt møte med en av dem som har gjort nettopp det så 
mange andre ønsker: å ta en del av utdannelsen i utlandet. Vi møtte Linda over en kopp kaffe, for å 
finne litt ut av hvordan hun opplevde alt fra søknadsprosessen til det å komme hjem igjen til 
Trondheim. 

Linda studerte ett semester i Sydney, Australia, på University of Sydney. Der startet semesteret i 
mars, og varte til slutten av juni.  

Søknadsprosessen kan oppleves som vanskelig for mange. Hvordan var dette for deg, og har du 
noen råd? Ja, det er litt papirarbeid, men det er ofte klare krav til hva som kreves av dokumentasjon, 
og man må ikke gi opp. Når du først kommer i gang, opplever man gjerne at snøballen begynner å 
rulle. Da går ting raskere, og det pleier å løse seg. Det beste rådet jeg kan gi er vel at man burde 
prøve å være tidlig ute. 

Søkte du gjennom Internasjonal Seksjon, slik de fleste gjør? Nei, jeg var litt sent ute, og søkte 
direkte på universitetet. Det er viktig at man ikke gir opp selv om man kan oppleve at ikke alle er like 
samarbeidsvillige. På universitetets internettsider fant jeg søknadsskjemaer, og det løste seg veldig 
greit. Og da jeg kom til Sydney var de veldig imøtekommende selv om jeg ikke hadde søkt på den 
”vanlige” måten.  

Dette er jo oppløftende å vite, men var det noen ulemper ved å gjøre det på denne måten? Ja, det 
var det. Jeg fikk status som study abroad, i motsetning til exchange student som man blir når man 
søker gjennom NTNU. Det ble ingen alvorlige konsekvenser, jeg fikk stipend fra Lånekassen, men 
mistet noen studentfordeler på for eksempel kollektiv transport. 

Mange studenter er bekymret for om det er vanskelig å finne bosted i utlandet. Hvordan opplevde 
du dette? Var det noe hjelp å få i Australia? Ved universitetet fantes det noe kalt housing sessions, 
som var rådgivning for utenlandsstudenter i forhold til å skaffe seg et sted å bo. Dette var fint, men 
man må regne med å gjøre det meste av jobben selv. Jeg vil anbefale studenter å sette av minst to 
uker til dette arbeidet, for det finnes mye rart. Man må se stedet selv, og lese kontrakten nøye før 
man bestemmer seg for noe. Utleiere er nok noe mer utspekulerte enn i Norge, så man må passe seg 
litt. Det fantes studentleiligheter gjennom universitetet, men det var ikke mange, og heller ikke 
spesielt attraktive. De aller fleste bor privat. 

Hvordan var prisnivået for å bo privat i Sydney? Australia generelt sett er nok noe billigere, men 
akkurat i Sydney ligger prisene på omtrent samme nivå som i Norge.  

Nå opplevde kanskje ikke du de største språklige utfordringene, men hvordan er det hele tiden å 
forholde seg til et annet språk enn norsk? Jeg har amerikansk mor, så nei, jeg opplevde ikke de 
største problemene. Det er allikevel en nyttig erfaring å praktisere andre språk, og uansett hvor flink 
du er i engelsk, hjelper det å snakke det hele tiden. Du får en bedre følelse med språket, og det blir 
en helt annen flyt i det.  



Hvordan var undervisnings- og vurderingsopplegget der du var, i forhold til det du opplever på 
NTNU? Det er en helt annen hverdag, men mye mer obligatorisk arbeid underveis. Det var 
midtsemesterprøve og øvinger med karakter, slik at avsluttende eksamen kun varte i to timer. Man 
må gjøre en innsats hele tiden, men det burde ikke være noen stor utfordring for NTNU-studenter. 
Man kommer inn i flyten etter hvert, der du bedre skjønner hva det er viktig å bruke tid og krefter på. 
Slik sett er det nok en fordel å være ute to semester, for da har man en bedre innsikt i hvordan ting 
fungerer ved starten av andre runde. 

Var arbeidsmengden overveldende, eller er NTNU-hverdagen mer krevende? Det var nok ikke mer 
å gjøre, bare litt forskjellig fra det man er vant til. Man må jo skrive på engelsk, og da bruker man mer 
tid, men også dette vender man seg til. Hvis man er vant til å jobbe en del med skole, er det ingen 
ting å frykte.  

Hvordan var den sosiale delen av ditt utenlandsopphold? Var det et opplegg for 
utenlandsstudenter? Ja, det var et veldig bra opplegg for de utenlandske studentene. Det var for 
eksempel fadderordning, og generelt sett veldig enkelt å få kontakt med andre som var i samme 
situasjon som meg selv. I Sydney var det mange svensker, og omtrent halvparten av de utenlandske 
studentene var fra USA eller Canada. Dette gjorde at kommunikasjon og kontakt ikke var noe 
problem. 

Hva med de australske studenter? Får man noe kontakt med dem? Til en viss grad. Jeg meldte meg 
inn i universitets judogruppe, og kom i kontakt med mange australiere der. Likevel blir det arrangert 
mye for de internasjonale studentene, og det blir mer naturlig at man treffer andre internasjonale 
studenter og finner på aktiviteter i den kretsen. Det er jo hva man gjør det til selv. Bare tenk på 
hvordan man selv oppfører seg og tar kontakt med internasjonale studenter som kommer til NTNU.  

Hva er Lindas beste råd til potensielle utenlandsstudenter? Som sagt, start tidlig. Da slipper du den 
slitsomme siste-liten-aktiviteten. Tenk gjennom alt du kan komme på, ikke bare dra utenlands og tro 
at alt ordner seg. Hvor og hvordan vil du for eksempel bo? Det er mye som er annerledes i utlandet, 
og det hjelper å planlegge. Noe annet viktig er at noen fag er reservert for faste studenter, slik at vi 
utenlandsstudenter ikke kan ta dem. Sjekk dette før du kommer dit, ellers kan du få deg en 
overraskelse.  

Ja, hva er eksempler på ting som er annerledes og folk ofte glemmer? Det kan lønne seg å opprette 
en lokal bankkonto, og definitivt et nytt mobilabonnement. I Australia var internettbruk et 
problematisk tema, fordi man betaler for antall nedlastede Mb, og prisene var ikke akkurat tilpasset 
nordmenns internettvaner. Alt dette er praktikaliteter man ordner når man kommer frem, men tenk 
gjennom det! 

Hvis du skal oppsummere ditt utenlandsopphold, hva vil du da si? At man får noe tilbake, uansett. 
Du lærer noe om deg selv. Du blir vant til å ta ansvar, og må ta stilling til helt nye problemstillinger. 
Dette gir mye nyttig erfaring, og man har det selvfølgelig morsomt underveis. 
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